1943)'un başkanlığında, Fetvâhâ-ne mümeyyizi ve müderris Hâfız Şevket Efendi, Menteşe milletvekili Mansûrizâde Said

- 1) Kararnâme ve Esbâb-ı Mûcibe Lâyihası için bkz. Düstûr: Tertîb-i Sâni, İstanbul, Evkaf Matbaası, 1928, IX, s. 762-781; "Hukûk-ı Aile Kararnâmesi", Cerîde-i İlmîyye, IV, nr. 34, İstanbul: 1336/1918, s. 986-1021; Nikâh-ı Medenî ve Talak Hakkında Hukûk-ı Aile Kararnâmesi, İstanbul, Matbaa-i Orhaniyye, 1336/1918. Kararnâmenin transkripsiyonları için bkz. Çeker, Orhan, Osmanlı Hukûk-ı Âile Kararnâmesi, Konya: Mehîr Vakfı Yayınları, 1999, s. 23-104; Aydın, M. Âkif, İslâm-Osmanlı Âile Hukuku, İstanbul: Marmara Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Yayınları, 1985, s. 245-281.

Bu sebeple bu grubun teklifi olan çok eşle evliliğin yasaklanması, boşamanın hâkimin kabul edeceği sebeple olması, boşanan kadına tazminat gibi hususlar

16) Cin, İslam ve Osmanlı, s. 285.

17) Bkz. Yazıcı, Abdurrahman, “Arazî Kanunnâmesi’ 1274/1858) ve İntikal Kanunlarıyla İslâm Miras Hukukunun Mukayesesi”, Ekev Akademi Dergisi, C. XVIII, say. 60, 2014, s. 449-470.

18) Kayabaş, Ebru, Osmanlı Devleti’nde Tanzimat Dönemi İtibarıyla Aile Hukukunun Gelişimi: Hukukî Aile Kararnamesi, Filiz Kitabevi, İstanbul, 2009, s. 42; Kahraman, “Mansûrizâde”, s.

Mehmet, “Bulgaristan Başmüftülüğü’nce Hazırlanan 1924 Tarihli Münâkehât ve Müfârekât Tâlimnâmesi ve Bulgar Şer’iye Mahkemelerinde Uygulanışı”, *Sakarya Üniversitesi İlahiyat Fakültesi Dergisi*, 2001, say. 3, ss. 163-196.

80) Bkz. Ubeydullah, Mehmed, “Hukûk-ı Âile: Müslümanlığa Göre Bir Erkek Dört Karı Alabilir mi Alalmaz mı?”, Garoyan Matbaası, İstanbul, 1342/1924, s. 2 vd.

Sonuç

Müslüman, Yahudi ve Hıristiyan aile hukuklarını tek bir metinde düzenleyen HAK, muhtevası, hazırlanışı ve kendisiyle ilgili çeşitli tartışmalar sebebiyle çeşitli açılardan büyük önem taşımaktadır.

20 makale.
- Türinay, N. (1996). *Değişen toplum ve aile*. Ankara: Akçağ Yayınları.
- Ünal, M. (1978). Medeni Kanunun kabulünden önce türk aile hukukuna ilişkin düzenlemeler ve özellikle 1917 tarihli Hukûk-ı Âile Kararnâmesi. *AÜHF Dergisi*. XXXIV, 195-231.
- Yazıcı, A (2014). Arazî Kanunnâmesi (1274/1858) ve İntikal kanunlarıyla İslam miras hukukunun mukayesesi. *Ekev Akademi Dergisi*, XVIII, (60), 449-470.